

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อลอดเหลี่ยม

หน่วยงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง
โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายภายในหมู่บ้านสวนพลู
ปริมาณงาน	กว้าง 4.00 เมตร หยา 0.15 เมตร ยาว 115 เมตร พร้อมไหล่ทางลูกรังข้างละ 0.50 เมตร
สถานที่ดำเนินงาน	หมู่ที่ 5 บ้านสวนพลู ตำบลทัพหลวง อำเภอบ้านไร่ จังหวัดอุทัยธานี
ประมาณการ	วันที่ 24 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2558

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย X Fn	ราคากลาง
1	งานโครงสร้างพื้นทาง							
	- งานถากถางขนาดเบา	724.50	ตร.ม.	1.40	1,014.30	1.3365	1.87	1,355.61
	- งานลูกรังบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	188.20	-	1.3365	251.52	-
	- งานทรายถมคันทาง	23.00	ลบ.ม.	191.23	4,398.29	1.3365	255.57	5,878.31
2	งานผิวทางซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต							
	2.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์คอนกรีตหนา 0.15 ม. (PORTLAND CEMENT CONCRETE)	460.00	ตร.ม.	362.55	166,773.00	1.3365	484.54	222,892.11
	2.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	20.00	ม	244.38	4,887.60	1.3365	326.61	6,532.27
	2.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	72.00	ม	164.97	11,877.48	1.3365	220.48	15,874.25
	2.4 รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	115.00	ม	63.14	7,260.52	1.3365	84.38	9,703.68
3	งานไหล่ทาง							
	3.1 ลูกรังไหล่ทาง	35.23	ลบ.ม.	116.63	4,109.03	1.3365	155.87	5,491.71
	รวมราคากลาง				200,320.22			267,727.94
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ							267,701.00
								(สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันเจ็ดร้อยหนึ่งบาทถ้วน)

(1) ค่างานต้นทุน(งานทาง)	=	200,320.22
(2) ค่างานต้นทุน(สะพานและท่อเหลี่ยม)	=	-
(3) ผลรวมของค่าใช้จ่ายพิเศษ	=	-
(4) Factor F (งานทาง)	=	1.3365
(5) Factor F (สะพานและท่อเหลี่ยม)	=	-
(6) Factor F(ค่าใช้จ่ายพิเศษ)	=	-
(7) Factor Fn (งานทางซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษ)	=	1.3365
(8) Factor Fn (งานสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษ)	=	-
รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	=	267,701.00

องค์การบริหารส่วนตำบลทัพหลวง